



## ناو آمریکایی از ترس ایران به قایق اماراتی شلیک کرد

یک ناو آمریکایی در خلیج فارس از ترس نیروی دریایی سپاه، با شلیک به یک قایق کوچک ماهیگیری متعلق به کشور امارات متحده عربی، باعث کشته و زخمی شدن 4 خدمه این قایق شد.

قایق های تندرو سپاه کابوس پنتاگون  
ناو آمریکایی از ترس ایران به قایق اماراتی شلیک کرد

یک ناو آمریکایی در خلیج فارس از ترس نیروی دریایی سپاه، با شلیک به یک قایق کوچک ماهیگیری متعلق به کشور امارات متحده عربی، باعث کشته و زخمی شدن 4 خدمه این قایق شد.

شبکه خبری ای.بی.سی در این باره به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد: قایق مورد هدف از نوع ماهیگیری بوده و سرنشینان آن چهار هندی و دو اماراتی بوده اند. مقام های رسمی آمریکایی به این شبکه گفته اند که قایق مورد حمله ارتباطی با جمهوری اسلامی ایران ندارد.

براساس این گزارش، هنوز علت این حمله مشخص نیست و مقام های آمریکایی گفته اند، در حال بررسی و تحقیق درباره جزئیات این حادثه هستند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز این خبر را به نقل از یک مقام کنسولی آمریکا در دوبي گزارش داده و آورده است که این مقام کنسولی به جزئیات این حادثه اشاره ای نکرده اما براساس این گزارش به نظر می رسد که قایق مورد حمله، به اشتباه یک تهدید تلقی شده و هدف شلیک ناو آمریکایی قرار گرفته است.

براساس این گزارش، قایق مورد هدف غیرنظامی بوده و طول آن 9متر گزارش شده است. این قایق مجهز به سه موتور و از همان نوعی بوده که معمولا برای ماهیگیری در منطقه مورد استفاده قرار می گیرد.

پایگاه اینترنتی ام.اس.ان.بی.سی نیز گزارش داد، مقام های آمریکایی گفته اند که این قایق که احتمالا تفریحی بوده، هشدارها را نادیده گرفته و به گونه ای &#171;تهدیدآمیز» به کشتی آمریکایی نزدیک شده است.

شبکه خبری سی.ان.ان نیز به نقل از مقام های آمریکایی گزارش داد، زمانی که قایق به فاصله 1100متری از ناو آمریکایی رسید، به سرنشینان آن ابتدا به طور لفظی و سپس با شلیک هشدار داده شد.

&#171;گرک رائلسون» از پایگاه نیروی دریایی آمریکا مستقر در بحرین اعلام کرده، کشتی آمریکایی چندین بار به شناور کوچک موتوری که ناگهان به سمت آن تغییر مسیر داد، هشدار داده بود.

هرچند تاکنون ارتش آمریکا در مورد علت هدف قرار دادن این قایق اظهارنظری نکرده اما رسانه های غربی اذعان کردند که ناو آمریکایی از &#171;ترس» این قایق ماهیگیری را هدف قرار داده است.

شبکه ای بی سی در ادامه گزارش خود با اذعان به این مسئله آورده است: ناو آمریکایی گمان کرده که این قایق از شناورهای تندرو سپاه پاسداران ایران است و قصد حمله به این ناو را دارد.

اشاره آنان به قایق های پیشرفته سپاه است که از تندروترین قایق های جنگی دنیا به شمار می رود. این قایق ها اخیرا هم در محدوده تنگه هرمز اقدام به انجام رزمایش کرده بودند.

شبکه بی بی سی نیز در این باره گزارش داد: &#171;یک قایق تندرو در پی بی اعتنایی به هشدارهای پی در پی کشتی آمریکایی در آب های بندر &#171;جبل علی» امارات متحده عربی مورد اصابت قرار گرفته است.»

پایگاه خبری آمریکایی &#171;دنورپست» (Denver Post) هم در این خصوص نوشت: &#171;به دلیل اینکه قایق از نوع شناورهای تندروی سه موتوره 9متری بوده، خدمه ناو آمریکایی احتمال داده اند که قایق متعلق به سپاه پاسداران ایران باشد.»

رادیو آمریکا (VOA) نیز با ادعای ایرانی بودن قایق مذکور در سابقه این خبر اینگونه نوشت: &#171;از گذشته، نزدیک شدن بیش از حد قایق های تندروی متعلق به سپاه پاسداران ایران به این کشتی ها حساسیت برانگیز شده است.»

اما به رغم فضاسازی این رسانه ها، گزارش های رسمی منتشر شده از سوی مقامات دوبي حاکی از آن است که این قایق برخلاف برخی ادعاها نه تنها نظامی و تندرو نبوده و حتی فاقد اولین تجهیزات شناوری در فاصله های دور از ساحل بوده و بجز امکانات صیادی نظیر تور ماهیگیری، تجهیزات دیگری به همراه نداشته است.

به اعتقاد کارشناسان نظامی، این ناو آمریکایی در حالی یک قایق صیادی با عرض و طول کوچک را مورد هدف قرار داده که برطبق اطلاعات موجود، حسگرهای فوق پیشرفته در این ناو به راحتی قابلیت تشخیص هویت چنین قایق کوچکی را داشته اند و به نظر می رسد ترس و هراس فوق العاده فرماندهان ناو مذکور از برخورد با قایق های تندرو ایرانی موجب دستپاچگی آنها شده که با شلیک گلوله جان چند ماهیگیر بی گناه را گرفتند.

